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Radni z Komisji Polityki Społecznej i Senioralnej dyskutowali o projekcie uchwały według druku nr 1281,
który zakłada, że 1 czerwca funkcjonować zacznie Zespół Żłobków Miasta Krakowa. Podczas posiedzenia
mowa też była o realizacji programu pn. ”Krakowska Karty Rodzinna 3+” w 2025 roku.

Koordynacja pracy i mniejsze koszty

Projekt uchwały według druku nr 1281 zakłada, że w skład zespołu wejdą dwa żłobki samorządowe –
nr 21 (ul. Lekarska 3) i nr 32 (ul. Wysłouchów 47) oraz 11 żłobków, które są obecnie w budowie.
Zadaniem Zespołu będzie zapewnienie wspólnej obsługi administracyjno-organizacyjnej, finansowo-
księgowej i kadrowej żłobków, które zachowują odrębność wpisu do rejestru. Zespół odpowiedzialny
będzie również za przeprowadzenie rekrutacji do żłobków. Dyrektor Zespołu będzie jednocześnie
Dyrektorem wszystkich Żłobków wchodzących w jego skład, co nie tylko przełoży się na aspekt
ekonomiczny, ale również skoordynuje ich pracę. Głównym celem podjęcia uchwały jest optymalizacja
kosztów funkcjonowania Żłobków oraz usprawnienie procesu zarządzania – mówiła Joanna Jabłońska,
p.o. zastępczyni dyrektora Wydziału Polityki Społecznej, Równości i Zdrowia. Radni pytali m.in., czy
nie będzie chaosu, gdyż większa część żłobków samorządowych (ok. 20) zostanie, póki co, poza
Zespołem.
– Wszystkie placówki samorządowe mają otwartą drogę i mogą przystąpić do zespołu żłobków.
Łączenie żłóbków w zespoły to trend zauważalny w wielu dużych miastach – mówiła Monika Kosztyła,
dyrektor Departamentu Polityki Społecznej. Koszt roczny funkcjonowania 11 nowo powstających
żłobków to 43 mln zł (jeśli miały by być odrębnymi jednostkami), podczas gdy w Zespole Żłobków
wyniesie on 30 mln zł. Radni wydali pozytywną opinię do tego projektu uchwały.

Korzyści dla rodzin 3+

Program „Krakowska Karty Rodzinna 3+” istnieje od 2014 r. Jest to system zniżek, ulg, preferencji i
uprawnień tworzony przez Gminę Miejską Kraków oraz partnerów, którzy przystępują do programu na
podstawie zawieranych z Miastem porozumień. Krakowska Karta Rodzinna 3+ realizowana jest w
szczególności w następujących obszarach: komunikacja miejska; kultura i rozrywka; sport, rekreacja i
wypoczynek; opieka nad dziećmi do lat 3, oświata i wychowanie; zdrowie; gastronomia i sklepy oraz
usługi.

Do korzystania z KKR3+ uprawnione są rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie Gminy Miejskiej
Kraków, w których rodzice rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych w urzędzie skarbowym
właściwym dla osoby zamieszkałej w Krakowie. Poprzez rodzinę wielodzietną rozumie się rodzinę
składającą się z rodziców mających na utrzymaniu co najmniej troje dzieci (w tym dzieci, nad którymi
sprawują rodzinną pieczę zastępczą). Krakowska Karta Rodzinna zintegrowana jest z Krakowską Kartą
Miejską. Dzieci i młodzież objęta programem od 1 września 2014 r. mają prawo do bezpłatnych
przejazdów komunikacją miejską. Obecnie w systemie jest zarejestrowanych 6163 rodzin. – W ramach
programu organizujemy akcje lato i zima z KKR3+. W ich ramach w ubiegłym roku wydaliśmy 5643
bezpłatnych wejściówek na kwotę 122 tys. zł (lato) i 1422 bezpłatnych wejściówek na kwotę 30 tys. zł



(zima) – mówiła Marzena Paszkot, pełnomocniczka Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny.

 


